
TERÇA-fEiRA, 24 dE junho dE 2008 �
Diário Oficial Executivo  6

PORTARIA Nº 1120/2008-GAb/SEmA DE 23/06/2008.
ASSUNTO: CONCESSÃO DE DIÁRIAS
NOME E MATRÍCULA/CPF DOS SERVIDORES/COL EVENTUAIS:
- ALMIR AUGUSTO DE FIGUEIREDO FILHO – 521868/1
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOE AD-4/GERENTE
- RAQUEL SEABRA SIMÕES – 57196923/1
CARGO/FUNÇÃO: ADMINISTRADOR
- SEBASTIÃO MAGNO CASTELO B. OLIVEIRA – 27545/1
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO-B/GERENTE
- ALMIR AUGUSTO DE FIGUEIREDO FILHO – 521868/1
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOE AD-4/GERENTE
- RAIMUNDO DA SILVA MONTEIRO – 032.864.012-34
CARGO/FUNÇÃO: COLABORADOR EVENTUAL
- MARIA LUCIA CARVALHO – 209.622.823-91
CARGO/FUNÇÃO: COLABORADOR EVENTUAL
LOCAL: FLORESTA NACIONAL DE CAXIUANÃ NO MUNICÍPIO DE 
SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA
PERÍODO: 23 A 30/06/2008.
QUANT. DE DIÁRIAS: 07 E ½ (SETE E MEIA)
OBJETIVO: APIO TÉCNICO PARA LEVANTAMENTO DE 
VOLUMETRIA DE PRODUTOS FLORESTAIS PARA COMPOSIÇÃO 
DE EDITAL DE LEILÃO.
PROCESSOS PROTOCOLADOS NESTA SEMA, ABAIXO 
DISCRIMINADOS, AOS INTERESSADOS EM DAR 
PROSSEGUIMENTO NOS MESMOS, TEM O PRAZO DE 
15(QUINZE) DIAS A CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO

PROTOCOLO INTERESSADO

2002/199240 MALINSKI MADEIRAS LTDA

2002/121006 RAIMUNDA P DA SILVA

2004/86045 REGIONAL MADEIRAS LTDA

2004/144769 MADEIREIRA DANÚBIO LTDA 

2005/252379 MAGNO SANTOS E ANTÔNIO ALMEIDA

2005/252367 M. SILVA RAMALHO INDÚSTRIA

2001/144657 SILAS SOUZA E EZEQUIAS SOUZA LTDA.

2006/307726 LARINALDO DOS SANTOS SILVA MADEIRAS

2004/258609 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2005/244771 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2005/272009 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2005/385301 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2005/212151 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2005/129828 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2005/385304 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2006/388208 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2006/35893 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2006/411428 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2005/318697 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2006/416664 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2004/149397 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2004/229248 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2004/331055 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2005/83300 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2005/273475 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2005/120118 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2005/89045 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2006/64225 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2005/252385 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2003/108578 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2005/398299 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2005/45290 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2005/120133 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2005/129802 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2005/248623 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2006/248459 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2006/216663 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2005/318687 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2006/152597 MADEIREIRA TUERE LTDA.

2006/361428 MADEIREIRA TUERE LTDA.

PORTARIA Nº 1101/2008 – GAb/SEmA DE 19/06/2008
O SECRETARIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS,
RESOLVE:
REVOGAR A PORTARIA Nº 981/2008 – GAB/SEMA DE 
05.06.2008, QUE DESIGNOU A SERVIDORA MEURE LIMA 
SOUZA, MATRICULA Nº 57189955/1, OCUPANTE DO CARGO 
GERENTE, QUE DESIGNOU PARA RESPONDER PELA GERÊNCIA 
DA CENTRAL DE ATENDIMENTO DESTA SECRETARIA.
DÊ-SE CIENCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
BELÉM, 19 DE JUNHO DE 2008
VALMIR GABRIEL ORTEGA
SECRETARIO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE

PORTARIA Nº 1.121/2008-GAb/SEmA DE 23 DE JUNHO DE 2008
ASSUNTO: TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIANº 1.093/2008-GABSEMA 
DE 19/06/2008, QUE CONCEDE TEMPO INTEGRAL A 
SERVIDORA SOLANGE HENCHEN TREVISAN, MATRICULA Nº 
5845580/2, OCUPANTE DO CARGO DE BIOLOGA.

PORTARIA Nº 1.122/2008-GAb/SEmA DE 23/06/2008
ASSUNTO: CONCESSÃO DE DIÁRIAS
NOME E MATRÍCULA DOS SERVIDORES:
- TERESA CRISTINA MOREIRA – 57193290/1
CARGO/FUNÇÃO:ASSESSORA ESPECIAL II
LOCAL: RECIFE/PE.
PERÍODO: 24 A 29/06/2008
QUANT. DE DIÁRIAS: 05 E ½ (CINCO E MEIA)
OBJETIVO: PARTICIPAR DA 1ª CONFERÊNCIA ESTADUAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL E SOLIDARIO.

PORTARIA Nº 1.123/2008-GAb/SEmA DE 23/06/2008.
ASSUNTO: FÉRIAS
NOME/EXERCÍCIO:
- PAULO SERGIO ANTUNES DOS SANTOS – 2006/2007
PERÍODO: 30.06 A 29.07.08

PORTARIA Nº 1.124/2008-GAb/SEmA DE 23/06/2008
ASSUNTO: CONCESSÃO DE DIÁRIAS
NOME E MATRÍCULA DOS SERVIDORES:
- EVANDER PINTO DE AQUINO – 7011210/1
CARGO/FUNÇÃO: CABO /PM
- HELIÉCIO NUNES DE MOURA – 5766273/1
CARGO/FUNÇÃO: CABO/PM
- RAIMUNDO N. MOREIRA DE SOUSA – 5684226/1
CARGO/FUNÇÃO: CABO/PM
- OZIAS DA CRUZ CARVALHO – 5684242/1
CARGO/FUNÇÃO: CABO/PM
LOCAL: SENADOR JOSÉ PORFIRIO/PA.
PERÍODO: 23 A 30/06/2008
QUANT. DE DIÁRIAS: 07 E ½ (SETE E MEIA)
OBJETIVO: PARTICIPAÇÃO EFETIVA DAS AÇÕES EM CONJUNTO 
COM OS TÉCNICOS DA SEMA NO REFERIDO MUNICÍPIO.

PORTARIA Nº 1.125/2008-GAb/SEmA DE 23/06/2008
ASSUNTO: CONCESSÃO DE DIÁRIAS
NOME E MATRÍCULA DOS SERVIDORES:
- FABIO MONTEIRO CRUZ – 57175634/1
CARGO/FUNÇÃO:ENGENHEIRO/GERENTE
LOCAL: BRASILIA/DF.
PERÍODO: 01 A 03/07/2008
QUANT. DE DIÁRIAS: 02 E ½ (DUAS E MEIA)
OBJETIVO: PARTICIPAR DO ENCONTRO TÉCNICO SOBRE 
CADASTRO E OUTORGA, EM BRASILIA/DF

PORTARIAS
ERRATA DA PORTARIA Nº. 1033/2008-GAb/SEmA DE 11/06/2008, 

PUblICADA NO D.O.E. Nº. 31.188 DE 12/06/2008.
ONDE SE Lê: PERÍODO DE 15 A 18/06/2008
LEIA-SE:       PERÍODO DE 16 A 19/06/2008

PORTARIA Nº. 1126/2008-GAb/SEmA DE 23/06/2008.
ASSUNTO: ALTERAÇÃO EM PORTARIA
SUBSTITUIR NA PORTARIA Nº. 1062/2008-GAB/SEMA DE 
16/06/2008, PUBLICADA NO D.O.E. Nº 31.191 DE 17/06/08, 
O SERVIDOR EDVALDO BARATA FIGUEIRA, MATRÍCULA Nº. 
5609291/2, PELO SERVIDOR LEONARDO FELIPH DE MORAES 
GOMES, MATRÍCULA Nº. 5875730/3, NA VIAGEM AOS 
MUNICÍPIOS DE SOURE E SALVATERRA/PA.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 021/2008-SEGUP
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 095/2007-MJ/
SENASP
Partes: Secretaria de Estado de Segurança Pública, CNPJ/MF nº 
05.054.952/0001-01 e a Peugeot Citroën do Brasil Automóveis 
Ltda, CNPJ/MF nº 67.405.936/0001-73
Objeto: Aquisição de um (01) veículo, tipo Furgão, adaptado 
para transporte de presos
Vigência: 13/06/2008 a 31/12/2008
Valor: R$ 83.490,00 (Oitenta e Três Mil, Quatrocentos e 
Noventa Reais)
Dotação Orçamentária: 21.101.06.181.1184.2590 - 

Modernização dos Órgãos do SESP, Convênio nº 152/2007-MJ/
SENASP, Natureza da Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0106 e 0121
Foro: Comarca da cidade de Belém, estado do Pará
Data da Assinatura: 13/06/2008
Ordenador Responsável: José Ferreira Sales
Endereço do Contratado: Av. Renato Monteiro s/n - CEP. 
27.570-000, Pólo Urbano Agro Industrial, Porto Real/RJ

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 028/2007-SEGUP
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 045/2007-MJ/
SENASP
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, 
CNPJ n° 05.054.952/0001-01 e a COMAM COMERCIAL 
ALVORADA DE MANUFATURAS LTDA, CNPJ nº 02.003.291/0001-
05.
Objeto: Fornecimento de equipamentos de uso individual para 
emprego em atividades da Secretaria de Estado de Segurança 
Pública.
Vigência: 17/06/2008 a 16/12/2008
Valor: R$ RS 1.831,20 (Um Mil, Oitocentos e Trinta e Um Reais 
e Vinte Centavos)
Dotação Orçamentária: 21.101.06.181.1184.2590 – 
Modernização dos Órgãos do SESP,Convênio n° 101/2007 - MJ/
SENASP,Natureza da Despesa: 449052.
Fonte de Recurso: 0106 e 0121.
Foro: Comarca da Cidade de Belém, Estado do Pará
Data da Assinatura: 17/06/2008
Ordenador Responsável: José Ferreira Sales
Endereço do Contratado: SCRN 702/703, Bloco “H”, nº. 49 - 
Sala 301/401, Brasília - DF, CEP 70.720-680.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 027/2008-SEGUP
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 045/2007-MJ/
SENASP
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, 
CNPJ n° 05.054.952/0001-01 e a COMAM COMERCIAL 
ALVORADA DE MANUFATURAS LTDA, CNPJ nº 02.003.291/0001-
05.
Objeto: Fornecimento de equipamentos de uso individual para 
emprego em atividades da Secretaria de Estado de Segurança 
Pública.
Vigência: 17/06/2008 a 16/12/2008
Valor: R$ RS 4.050,80 (Quatro Mil, Cinqüenta Reais e Oitenta 
Centavos)
Dotação Orçamentária: 21.101.06.181.1184.2590 – 
Modernização dos Órgãos do SESP,Convênio n° 368/2007 - MJ/
SENASP,Natureza da Despesa: 449052.
Fonte de Recurso: 0106 e 0121.
Foro: Comarca da Cidade de Belém, Estado do Pará
Data da Assinatura: 17/06/2008
Ordenador Responsável: José Ferreira Sales
Endereço do Contratado: SCRN 702/703, Bloco “H”, nº. 49 - 
Sala 301/401, Brasília - DF, CEP 70.720-680.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 025/08-SEGUP
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 045/2007-MJ/
SENASP
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, 
CNPJ sob o n° 05.054.952/0001-01 e a COMAM COMERCIAL 
ALVORADA DE MANUFATURAS LTDA, CNPJ sob o nº 
02.003.291/0001-05.
Objeto: Fornecimento de equipamentos de uso individual para 
emprego em atividades da Secretaria de Estado de Segurança 
Pública.
Vigência: 17/06/2008 a 16/12/2008
Valor: R$ RS 217,36 (Duzentos e Dezessete Reais e Trinta e 
Seis Centavos)
Dotação Orçamentária: 21.101.06.181.1184.2590 – 
Modernização dos Órgãos do SESP, Convênio n° 366/2007- MJ/
SENASP, Natureza da Despesa: 449052.
Fonte de Recurso: 0106 e 0121.
Foro: Comarca da Cidade de Belém, Estado do Pará.
Data da Assinatura: 17/06/2008
Ordenador Responsável: José Ferreira Sales
Endereço do Contratado: SCRN 702/703, Bloco “H”, nº. 49 - 
Sala 301/401, Brasília - DF, CEP 70.720-680.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 026/2008-SEGUP
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 045/2007-MJ/
SENASP
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, 
CNPJ n° 05.054.952/0001-01 e a COMAM COMERCIAL 
ALVORADA DE MANUFATURAS LTDA, CNPJ nº 02.003.291/0001-
05.
Objeto: Fornecimento de equipamentos de uso individual para 
emprego em atividades da Secretaria de Estado de Segurança 
Pública.
Vigência: 17/06/2008 a 16/12/2008
Valor: R$ RS 217,36 (Duzentos e Dezessete Reais e Trinta e 
Seis Centavos)
Dotação Orçamentária: 21.101.06.181.1184.2590 – 
Modernização dos Órgãos do SESP,Convênio n° 367/2007 - MJ/
SENASP,Natureza da Despesa: 449052.
Fonte de Recurso: 0106 e 0121.
Foro: Comarca da Cidade de Belém, Estado do Pará.
Data da Assinatura: 17/06/2008
Ordenador Responsável: José Ferreira Sales


